
Fyzická ostraha 
objektů a její význam 
v moderním 
zabezpečení

Za S.B.S. Security Ing. Roman Široký



Něco o nás

• česká společnost

• 25 let praxe

• 800 zaměstnanců

• střední velikost

• uhlídatelnost a kvalita

• Převahou v inteligenci



Fyzická ostraha
• Význam fyzické ostrahy v dnešní 

době: Vzhledem k rostoucím hrozbám, 
jako jsou krádeže, vandalismus a 
teroristické útoky, je fyzická ostraha 
klíčovým prvkem ochrany osob a 
majetku.

• Rostoucí hrozby pro bezpečnost 
osob a majetku: Moderní technologie 
a globalizace přinášejí nové typy 
hrozeb, které vyžadují sofistikovanější 
přístupy k zabezpečení.





Význam fyzické ostrahy ve firemním 
prostředí

• Fyzická ostraha chrání firemní majetek, včetně vybavení, zásob a citlivých dokumentů.
• Prevence průmyslové špionáže a úniku důvěrných informací.

Ochrana majetku a citlivých informací:

• Ochrana zaměstnanců před fyzickými útoky, krádežemi a jinými nebezpečími.
• Vytváření bezpečného pracovního prostředí, které zvyšuje produktivitu a morálku.

Zajištění bezpečnosti zaměstnanců:

• Prevence incidentů, které by mohly vést k přerušení provozu, jako jsou vandalismus nebo 
sabotáže.

• Rychlá reakce na incidenty, která minimalizuje dopady na provoz firmy.

Minimalizace rizika přerušení provozu:



Význam fyzické ostrahy ve firemním 
prostředí

• Demonstrace závazku k bezpečnosti může zvýšit důvěru 
zákazníků a obchodních partnerů.

• Pozitivní image firmy jako bezpečného a spolehlivého 
partnera.

Zvýšení důvěry zákazníků a partnerů:



Technologie ve fyzické ostraze
• Kamerové systémy:

o Typy kamer: IP kamery, analogové kamery, PTZ kamery.

o Funkce: Detekce pohybu, noční vidění, rozpoznávání obličejů.

o Výhody: Nepřetržitý dohled, možnost záznamu a analýzy.

• Alarmy:

o Typy alarmů: Vniknutí, požární, plynové.

o Funkce: Okamžité upozornění na nebezpečí, integrace s dalšími systémy.

o Výhody: Rychlá reakce na incidenty, odstrašení potenciálních pachatelů.

• Přístupové systémy:

o Typy systémů: Karty, biometrické čtečky, PIN kódy.

o Funkce: Kontrola vstupu a výstupu, záznam přístupů.

o Výhody: Zvýšená kontrola nad přístupem, snížení rizika neoprávněného vstupu.



Fyzická 
ostraha v 
praxi

• Ostraha staveb - odcizení, vandalismus, zranění
• Ostraha průmyslových areálů – evidence osob a 

vozidel, EPS, pochůzka
• Ostraha výrobních závodů – zabránění zastavení 

výroby
• Ostraha nemocnic – agresivita pacientů
• Obchodní domy – ochrana osob, EPS, pochůzka
• Ostraha kulturních akcí – pořadatelská činnost, 

pořádek

3 typy zajištění – fyzická přítomnost BP, patrolace + 
výjezd, vzdálený dohled



Efektivita a 
zlepšení

• Otázka financí

• Minimální mzda

• Chráněná dílna – náhradní

• Technologie, aplikace, software, 
umělá inteligence, roboti

- Omezení lidského faktoru

- Snížení pracovních míst



Konec
Děkuji za pozornost

Za S.B.S. Security Ing. Roman Široký


	Snímek 1: Fyzická ostraha objektů a její význam v moderním zabezpečení 
	Snímek 2: Něco o nás
	Snímek 3: Fyzická ostraha
	Snímek 4
	Snímek 5: Význam fyzické ostrahy ve firemním prostředí
	Snímek 6: Význam fyzické ostrahy ve firemním prostředí
	Snímek 7: Technologie ve fyzické ostraze
	Snímek 8: Fyzická ostraha v praxi
	Snímek 9: Efektivita a zlepšení
	Snímek 10: Konec

